

## CHARTERS TOWERS COMBINED AGENTS PRIME AND STORE SALE

**Wednesday – 19<sup>th</sup> August 2020**

**Charters Towers Combined Agents yarded a total of 4,188 cattle, consisting of 2,068 Prime Cattle and 2,120 Store Cattle. The Prime Cattle consisted of 678 Bullocks, 113 Heifers, 1,203 Cows and 74 Bulls. Store Cattle consisted of 620 Steers, 540 Mickeys, 956 Heifers, 4 Cows and Calves.**

Prime Cattle comprised of larger lines of good Bullocks, as well as larger runs of good heavy and medium Cows, with a few Northern Bulls. The yarding was drawn from Mt Isa, Burketown, Croydon, Georgetown, Mt Garnet, Hughenden, as well as local and coastal areas.

### **Prime Quotes:**

Bullocks were quoted 5¢ dearer, Heifers were 5¢ easier, Cows were unchanged, Lighter Cows 5¢ easier and Bulls were 5¢ dearer compared to last week's rates.

Description	Category	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
<b>Steers &amp; Bullocks</b>	Medium	Up to 500kg	498	100	317	356
	Heavy	Over 500kg	180	220	322	340
<b>Heifers</b>	Medium	Up to 440kg	101	232	271	310
	Heavy	Over 440kg	12	252	287	300
<b>Cows</b>	Medium	Up to 400kg	460	88	212	268
	Heavy	Over 400kg	743	154	253	282
<b>Bulls</b>	Medium	Up to 450kg	-	-	-	-
	Heavy	Over 450kg	74	220	276	330

- Bullocks topped at 339¢/kg for 17 sold on a/c G & D Cochan that weighed 567kg to return \$1,923 per head.
- Best priced Trade Heifers was presented on a/c Philipson Holdings that sold for 300¢/kg, weighing 490kg to return \$1,470 per head.
- A pen of High Grade Red Brahman Cows was sold on a/c B & G Kirkwood, Somerview, Charters Towers topped at 282¢/kg, weighing 527kg to return \$1,466 per head.
- Bulls sold on a/c Matthews Cattle Co topped at 330¢/kg and weighed 750kg to return \$2,476 per head.

### **Store Quotes:**

Store Cattle comprised mostly of Brahman types with a limited number of crossbreds. All sold to dearer rates with new records achieved on both steers and heifers.

Description	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
<b>Steers</b>	Up to 200kg	183	274	406	470
	200 – 320kg	240	42	312	422
	320 – 400kg	173	220	320	360
	Over 400kg	24	320	360	362
<b>Mickeys</b>	Up to 400kg	540	204	321	390
<b>Heifers</b>	Up to 200kg	540	204	321	390
	200 – 320kg	519	142	312	378
	320 – 370kg	55	280	304	315
	Over 370kg	4	288	288	288

- A pen of 40 Droughtmaster Steers a/c SPK Pastoral, Spring Creek, Mt Surprise made 470¢/kg and weighed 168kg, returning an average of \$789 per head.
- A pen of 25 Heifers a/c M Furber, Soda Creek, Einasleigh made 386¢/kg and weighed 125kg, returning an average of \$483 per head.
- A good pen of 32 Droughtmaster Heifers a/c SPK Pastoral, Spring Creek, Mt Surprise made 386¢/kg, weighed 161kg & returned an average of \$623 per head.
- 4 Cows & Calves sold on a/c Dylingo Pastoral returned \$1,330 per unit.

**NEXT PRIME & STORE SALE IS BOOKED FOR WEDNESDAY, 26<sup>th</sup> AUGUST 2020**

**For Bookings & Details Contact:**

**Jim Geaney**  
0429 874 000

**Matthew Geaney**  
0418 777 817

**Troy Williams**  
0400 917 927